CONSIDERANDO a necessidade de publicação do Calendário 

Fiscal, com base na posição dos cadastros municipal e em comprimento às orientações do 

Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro-TCE/RJ. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica fixado em R$ 152,54 (cento e cinquenta e dois reais e 

cinquenta e quatro centavos) o valor de 01 (uma) UFIVAS – Unidade Fiscal de Varre-Sai, 

para efeito de tributação, com vigência a partir de 1º de janeiro de 2026. 

Art. 2º - Fica instituído o Calendário Fiscal do Município de Varre-

Sai para o ano de 2026, a saber: